令和７年１２月 ５日

保護者各位

佐賀市立 開成小学校

校 長  中村 幸江

校時限の変更について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、佐賀市内の小学校においては、児童の余暇時間の充実や教職員の働き方改革に向け

て、校時限の見直しが進められているところですが、この度、本校でも、来年度から校時限

の見直しを検討することとしました。校時限を見直すことで、児童が下校後の貴重な時間を

個々に応じて有効活用できること、また、教職員が児童に向き合える時間を確保し、放課後

の教材研究等の時間を充実させることで、よりよい教育活動につながるのではと期待してい

ます。

そこで、３学期から下記の新校時限を試行し、来年度からの本格的な実施を目指したいと

考えております。

保護者の皆様方のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 試行期間  令和８年１月９日（金）～３月２４日（火）

２ 試行期間の校時表

朝の時間 ８：１５～ ８：２５

１校時 ８：２５～ ９：１０

２校時 ９：１５～１０：００

掃除・集会等 １０：０５～１０：２０

中休み １０：２０～１０：３５

３校時 １０：３５～１１：２０

４校時 １１：２５～１２：１０

給食 １２：１０～１２：５０

昼休み １２：５０～１３：２０

５校時 １３：２５～１４：１０※5 時間授業時は１４：２５下校

６校時 １４：１５～１５：００※6 時間授業時は１５：１５下校

  ※時間割は、学年により異なりますので、詳細は各学級の時間割でご確認ください。